ЛЕНИНОГОРСКИИ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСК ШЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕГЕ
ЛЕНИНОГОРСК

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

МОЗ.МХР г.Лениногорск

КАРАР

№ 'f '/  J

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования город
Лениногорск от 07 декабря 2017 года № 126
«О бюджете муниципального образования
город Лениногорск на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годы»

Лениногорский городской Совет Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

В решение Лениногорского городского Совета Лениногорского
муниципального района от 07.12.2017 года № 126 внести следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город

Лениногорск в сумме 232 999 910,24 рубля;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город

Лениногорск в сумме 233 255 556,90 рублей;
3) предельный размер профицита бюджета муниципального образования

город Лениногорск в сумме 255 646,66 рублей.
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции «Утвердить источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования город
Лениногорск:

- на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению:
3. Пункт 8 изложить в следующей редакции «Учесть в бюджете

муниципального образования «город Лениногорск» объемы доходов на 2018 год
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Пункт 10 изложить в следующей редакции «Утвердить ведомственную
структуру расходов бюджета муниципального образования город Лениногорск на
2018 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Пункт 11 изложить в следующей редакции «Утвердить распределение
бюджетных ассигнований бюджета город Лениногорск по разделам и
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему
Решению.

6. Настоящее решение опубликовать в газете “Лениногорские вести” и
разместить на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального
района (http://leninogorsk.tatar.ru).

Глава муниципального об
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов

http://leninogorsk.tatar.ru

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №147

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Лениногорск
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год

Приложение №1

Утверждена

таблица 1
код показателя наименование показателя сумма

в рублях
926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 255 646,66
926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 255 646,66
926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 232 999 910,24
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 232 999 910,24
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 232 999 910,24
926 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений - 232 999 910,24
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 233 255 556,90
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 233 255 556,90
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 233 255 556,90
926 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 233 255 556,90

2

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №147

Приложение №2

Утверждена

Поступление доходов в бюджет муниципального образования город Лениногорск на 2018 год
Таблица 1

в рублях

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 228 824 100,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 117 378 600,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 117 378 600,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 116 204 800,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 223 000,00

3

наименование Код дохода Сумма на год
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 950 800,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 293 500,00
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 102 694 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 10 478 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 10 478 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 92 216 000,00
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 8 703 000,00

Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 0000 110 8 703 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 83 513 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 83 513 000,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000 7 050 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 7 050 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

111 05010 00 0000 120 7 050 000,00

4

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

111 05013 13 0000 120 7 050 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

111 09045 13 0000 120 760 000,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 114 00000 00 0000 000 1 408 000,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности

114 06000 00 0000 430 1 408 000,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена

114 06010 00 0000 430 1 408 000,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений

114 06013 13 0000 430 1 408 000,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 229 584 100,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 415 810,24
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности .20215001130000151 3 151 400,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

.20245160130000151 264 410,24

Всего доходов 232 999 910,24

5

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №147

Приложение №5

Утверждено

Ведомственная структура бюджета муниципального образования город Лениногорск
на 2018 год

Наименование ведомство РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в
рублях

Лениногорский городской Совет 828 00 00 0000000000 000 1 401 610,24
Функциональное Правительство Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 00 0000000000 000 1 401 610,24

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

01 03 0000000000 000 1 345 610,24

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 1 107 000,00

6

Наименование ведомство РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в
рублях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 231 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800
200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 03 9900020300 200 7 410,24

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 56 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9900020300 200 56 000,00

Исполнительный комитет муниципального образования
город Лениногорск

928 00 00 0000000000 000 231 853
946,66

Функциональное Правительство Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 00 0000000000 000 2 258 500,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

01 04 0000000000 000 2 013 200,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 1 878 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 98 185,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 36 215,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 245 300,00

7

Наименование ведомство РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в
рублях

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 245 300,00
Национальная экономика 04 00 0000000000 000 30 543 100,00

Дорожное хозяйство 04 09 0000000000 000 30 543 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 30 543 100,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 63 857 746,66
Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 27 067 000,00
Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 27 067 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 02 9900075050 200 150 000,00

Благоустройство 05 03 0000000000 000 36 640 746,66
Уличное освещение 05 03 9900078010 000 20 245 646,66
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 20 245 646,66

Озеленение 05 03 9900078030 000 10 485 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 10 485 400,00

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 000 712 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 712 600,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 9900078050 000 4 127 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 4 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 27 100,00

8

Наименование ведомство РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в
рублях

Содержание парков, скверов 05 03 9900078070 000 1 070 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078070 200 1 070 000,00

Образование 07 00 0000000000 000 134 694 600,00
Дошкольное образование 07 01 0000000000 000 134 694 600,00
Межбюджетные трансферты 07 01 9900025700 500 134 694 600,00
Культура 08 00 0000000000 000 500 000,00
Мероприятия в области культуры 08 01 0000000000 000 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 9900010990 200 500 000,00

Всего 233 255 556,90

9

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №147

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям, группам и видам расходов на 2018 год

Приложение №6

Утверждено

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 3 660 110,24
Функциональное Правительство Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 03 0000000000 000 1 345 610,24

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

01 03 9900002040 000 1 345 610,24

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 1 107 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 231 000,00

10

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в рублях
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 03 9900020300 200 7 410,24

Функциональное Правительство Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 2 013 200,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

01 04 9900002040 000 2 013 200,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 1 878 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 98 185,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 36 215,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 301 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9900020300 200 56 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 245 300,00
Национальная экономика 04 00 0000000000 000 30 543 100,00
Дорожное хозяйство 04 09 0000000000 000 30 543 100,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог
и инженерных сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства

04 09 9906078020 000 30 543 100,00

11

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в рублях
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 9906078020 200 30 543 100,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 63 857 746,66
Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 27 067 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

05 01 9900025600 000 27 067 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 27 067 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 150 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900075050 000 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9900075050 200 150 000,00

Благоустройство 05 03 0000000000 000 36 640 746,66
Уличное освещение 05 03 9900078010 000 20 245 646,66
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 20 245 646,66

Озеленение 05 03 9900078030 000 10 485 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 9900078030 200 10 485 400,00

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 000 712 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 712 600,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 9900078050 000 4 127 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 4 100 000,00

12

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма в рублях
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 27 100,00
Содержание парков, скверов 05 03 9900078070 000 1 070 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 9900078070 200 1 070 000,00

Образование 07 00 0000000000 000 134 694 600,00
Дошкольное образование 07 01 9900025700 000 134 694 600,00
Межбюджетные трансферты 07 01 9900025700 500 134 694 600,00
Культура 08 00 0000000000 000 500 000,00
Мероприятия в области культуры 08 01 0000000000 000 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 9900010990 200 500 000,00

Всего 233 255 556,90